MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

DESPACHO

QUINTA FEIRA, 24 DE JULHO DE 2025.

À

Secretaria Municipal de Controle e Transparência – SECONT

A/C: Diretoria de Transparência e Integridade

E-mail: secont@linhares.es.gov.br

Assunto: Resposta ao Ofício SECONT nº 194/2025 – Avaliação Transparência Capixaba 2025

Prezados,

Em atenção ao Ofício SECONT nº 194/2025, informamos que esta Secretaria não estava sob a
gestão da atual titular durante o exercício de 2024.

Contudo, após levantamento interno realizado junto aos registros da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, não foram localizadas informações ou documentos relativos aos
seguintes questionamentos:

- Vantagens ou benefícios concedidos a servidores públicos e custeados por terceiros no
exercício de 2024 (como passagens, diárias ou outros benefícios pagos por empresas);

- Doações recebidas por pessoas físicas e/ou jurídicas, em dinheiro ou bens materiais, no
exercício de 2024.

Dessa forma, declaramos formalmente a inexistência de registros relativos aos indicadores
mencionados, nos termos solicitados no referido ofício.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

POLIANA ZURETH MANTOVANI FAVALESSA MACHADO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano

Prefeitura Municipal de Linhares/ESS

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 7f16ebca-39ed-4db6-b026-cb2b6ff193b5

OFÍCIO SEDURB Nº 000561/2025

https://linhares.es.gov.br/

		2025-07-25T16:50:58-0300
	POLIANA ZURETH MANTOVANI